

§ 353

Dnr KS 2023/000958-2

Remissvar till Justitiedepartementet- Förslag till förordning om bekämpande av sena betalningar vid handelstransaktioner

Kommunstyrelsens beslut

Yttrande från ekonomiavdelningen godkänns och översänds till Justitiedepartementet som Oskarshamns kommuns remissvar på Europeiska kommissionens förslag till förordning om bekämpande av sena betalningar vid handelstransaktioner.

Ärendet

Varje år utfärdas omkring 18 miljarder fakturor inom EU, alltså fler än 500 varje sekund. Tillförlitliga betalningsflöden är nödvändiga för att göra EU:s ekonomi, och särskilt små och medelstora företag, mer konkurrenskraftig.

Den grundläggande orsaken till sena betalningar är skillnaden i förhandlingsposition mellan en stor kund (gäldenär) och en mindre leverantör (borgenär). Följden av denna skillnad blir ofta att leverantören tvingas acceptera oskäligen betalningsvillkor. För gäldenärer är sena betalningar en attraktiv finansieringsform som inte kostar gäldenären något, men som innebär en kostnad för borgenären. Detta förvärras av otillräckligheten i EU:s nuvarande rättsliga ram, direktiv 2011/7/EU (direktivet om sena betalningar), som saknar tillräckliga förebyggande åtgärder och lämpliga avskräckande åtgärder, och vars verkställighets- och indrivningsmekanismer är otillräckliga

Översynen av direktivet om sena betalningar tar itu med dessa brister, med det slutliga målet att förbättra betalningsdisciplinen för alla berörda aktörer (offentliga myndigheter, stora företag och små och medelstora företag) och skydda företag mot de negativa effekterna av betalningsförseningar i affärstransaktioner.

Oskarshamns kommun har tagit del av Europeiska kommissionens förslag till förordning om bekämpande av sena betalningar vid handelstransaktioner och nedan framgår svaret på remissförslaget.

Yttrande från ekonomiavdelningen

Oskarshamns kommun ställer sig positiva till förslaget att bekämpa sena betalningar. Oskarshamns kommun kan se att problemet kan leda till problem för framförallt mindre och medelstora företag.

Dock, i förslaget artikel 4 " Betalning till underleverantörer vid offentlig upphandling" framgår det att den upphandlade myndigheten, dvs. kommunen, skall vara den part som samlar in bevis för att underleverantörerna fått betalt av huvudleverantören samt den part som skall agera om det inte erhållits bevis/ eller information inkommit om sen betalning.

Agerandet föreslås vara att meddela verkställighetsmyndigheten.

Oskarshamns kommun vill belysa den administrativa börda som insamlandet skulle innebära för de upphandlande myndigheterna. Att upphandlande myndigheter tar ställning och kan reglera detta i framtida upphandlingar samt att UM tar ansvar när information kommer in till upphandlande myndighet om misskötsel av betalning bedöms tillräckligt.

Om insamlandet av uppgifter skall genomföras behöver det implementeras elektroniska tjänster som verifierar ursprunget för att undvika att riktigheten ifrågasätts vid ett insamlande av uppgifter för den upphandlande myndigheten.

Konsekvenser för barn och unga

Inga konsekvenser för barn och unga har identifierats.

Ärendets behandling

I ett tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen föreslås att yttrandet från ekonomiavdelningen godkänns och översänds till Justitiedepartementet som Oskarshamns kommuns remissvar på Europeiska kommissionens förslag till förordning om bekämpande av sena betalningar vid handelstransaktioner.

Dagens sammanträde

Ordföranden ställer proposition på förslaget från kommunledningsförvaltningen och finner att kommunstyrelsen beslutar bifalla detta.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen

Skickas till

Justitiedepartementet

För kännedom:

Ekonomiavdelningen